### Perioda hujus Historiæ.

Nazarethani contemtu Christi nemini nocuerunt, præterquam sibiipsis. Si diligentes Prophetarum lectores fuissent, ex Isa. 11.v.1. exminationem stirpis Messiae cognoscere, sicq; scandalo, quod ipsi acceperunt, mederi potuissent. Is enim vaticinatus fuerat, ex radice demum Jesse, virgulum illud benedictum exsurgere debere. Verum, quia ipsi negligenter Prophetas legebant, factum est, ut Prophetarum principem contemptum haberent, & ipsi vicissim ab eo contemnerentur & negligerentur. Nam Jesus à Sympatriotis discedens, circuivit omnes civitates & vicos, sive castella, ministerio suo vitam & salutem passim omnibus offerens. Neque enim propterea Christo homines defunti, qui ipsum recipiant & audiant, si maximè uno in loco contemnatur. Imo hic est persecutio num fructus, quod ministri Evangelii ex uno loco rejecti, occasionem inveniunt in compluribus ali-

is locis illud propagandi & plantandi, etiam in illis, ad quæ nunquam pervenissent, si absque persecutio ne fuisset. Sic Act. 8. v.1. persecutio, quæ post Stephani cædem Hierosolymis exorta est, occasio nem præbuit, ut credentes dispersi passim, per regiones Judææ & Samaria, Evangelium de Jesu Christo disseminant. Hoc nimis modo Deus deludit, & irritum reddit immanissimum Diaboli conatum, quo regnum Messiae opprimere & excindere cupit. Ut sc. illud ipsum ad ejus propagationem faciat, quod Satanus ad ejus everisionem molitur. Instituit itaque Christus generalem visitationem in Galilæa, observaturus, num etiam semen verbi, quod præcedenti anno in agrum Evangelicum sparserat, fructum tulerit. Nisi enim identidem in Ecclesiis: attendatur, quo omnia ordine ac decenter fiant, non tantum exiguis fructus Evangelicae prædicationis deprehenditur, sed & facile secta ac dif sensio-

Harm. Tom. I.

Ttt

sensiō-

ſenſiones, cum improba vita, in eas irruere poſſunt. Sic Samuel per ſingulos annos circumiens Bethel, & galgala & Maphath judicavit Iſrael, 1. Reg. 7.v. 16. Elias item & Eliaſeū viſitabant filios Prophetarum (ſeminarium ſua Eccleſia) in Galgalis, Bethel & Jericho 3. Reg. 2.v.2. & 3.v.8. Et Iofaphat miſit Sacerdotes atque Levitas, habentes ſecum librum legis, hi circumibant cunctas urbes Iuda & populum eruditabant, 2. Paral. 17. vers. 9. In Novo denique Testamento Paulus & Barnabas ſepius ad Eccleſias à ſe plantatas redierunt, eas viſitarunt, animas diſcipulorum conſirmarunt, exhortantes ut permanerent in fide ſemel accepta, Actor. 14.v.20. & 15.v.36. v.4. & 18.v.23.

Cæterum Evangelista primum indicat, quid Christus hac ſua viſitatione docuerit & fecerit. 1. Docuit Evangelium regni; quo ipſo tantum titulus ſeu inſcriptio omnium concionum Christi de-notatur. Quarum ſummam hiſce quatuor membris comprehenſam fuſſe ſupra cap. 35. hujus Harmoniæ indicatum eſt. Quod nimurum ex oraculis Prophetarum commoniſtrari, ad eſe rempuſ, quo 1. Vetus Testamentum cum ſuis typis & figuris ſit abrogandum. 2. Viciſſim autem regnum Mefſiaſ fit erigendum, cuius beneficio ex potestate Diabolii, à peccato & morte aeterna ſimus liberandi. 3. Ac proinde vera animi penitentia, abjecta prioris vita improbitate, veraque fide doctrinam Evangelii amplectendam, atque vita integritate co-honestaſtam eſſe. Sic 4. futurum, ut ipſi regnum celorum ingrediantur, beneficiorum Christi, qualia ſunt gratia Dei, remiſſio peccatorum, iuſtitia, adoptio, vita & ſalutis aeterna, fruantur. Ita mani-festum lit, Christum Servatorem hoc tertio ministerii ſui anno nihil novi docuiſſe, ſed id, quod Ba-ptiſta Johannes primo anno proponuerat, & Christus ipſe ſecondo anno repetierat, hoc tertio diligenter inculcaſſe. Quod notare decet contra Magiſtros, qui habent pruriētis linguaſ & contra diſcipulos, qui ſunt pruriētis auribus, 2. Tim. 4. v. 3. similes Atheniensibus, qui ad nihil aliud vacabant, niſi ut aut dicerent aut audirent aliquid novi, Act. 17.v.21. Contra curioſum hoc ſtudium no-vitatis Paulus veros Christianos aliter infor-mavit, Phil. 3.v.1. ſcribens; Eadem nobis ſcribere me qui-dem non piget, vobis autem tutum eſt.